
Population totale

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

PopulaƟ on 17 170 9 050 2 400 1 155 4 565

Hommes 7 935 46,2 3 975 43,9 1 160 48,3 585 50,6 2 215 48,5

Femmes 9 230 53,8 5 080 56,1 1 240 51,7 570 49,4 2 340 51,3

Source : StaƟ sƟ que Canada, Recensement de la populaƟ on 2011.

Une publicaƟ on de Montréal en staƟ sƟ ques
Division de la planifi caƟ on urbaine
DirecƟ on de l’urbanisme et du développement économique
Service de la mise en valeur du territoire

Groupes d’âge

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

PopulaƟ on selon l’âge 17 175 9 050 2 405 1 155 4 565

0 à 14 ans 2 510 14,6 1 000 11,0 545 22,7 225 19,5 740 16,2

15 à 24 ans 1 620 9,4 715 7,9 255 10,6 145 12,6 505 11,1

25 à 34 ans 2 325 13,5 790 8,7 560 23,3 190 16,5 785 17,2

35 à 64 ans 6 040 35,2 2 795 30,9 930 38,7 450 39,0 1 865 40,9

65 à 79 ans 2 600 15,1 1 955 21,6 95 4,0 95 8,2 455 10,0

80 ans et plus 2 060 12,0 1 795 19,8 10 0,4 45 3,9 210 4,6

Source : StaƟ sƟ que Canada, Recensement de la populaƟ on 2011.

Ménages et familles

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

Nombre de ménages 7 875 4 485 945 490 1 955

Ménages de 
personnes seules 3 125 39,7 1 930 43,0 285 30,2 185 37,8 725 37,1

Taille moyenne des 
ménages 2,1 1,9 2,5 2,4 2,3

Personnes de 65 ans et 
plus dans les ménages 
privés

4 275 3 445 110 160 560

Personnes de 65 ans 
et plus vivant seules 1 545 36,1 1 285 37,3 35 31,8 50 31,3 175 31,3

Nombre de familles 4 595 2 480 620 290 1 205

Avec conjoints 3 835 83,5 2 110 85,1 495 79,8 235 81,0 995 82,6

Sans enfants 2 015 43,9 1 360 54,8 160 25,8 80 27,6 415 34,4

Avec enfants 1 825 39,7 750 30,2 345 55,6 155 53,4 575 47,7

Monoparentales 775 16,9 380 15,3 120 19,4 50 17,2 225 18,7

Nombre total 
d’enfants à la maison 4 420 1 930 810 370 1 310

Nombre moyen 
d’enfants à la maison 1,0 0,8 1,3 1,3 1,1

Source : StaƟ sƟ que Canada, Recensement de la populaƟ on 2011.

On recense un peu plus de 17 000 
habitants dans le quarƟ er Namur - De la 
Savane, majoritairement concentrés dans 
le secteur Côte-Saint-Luc. Les femmes 
représentent 54 % de la populaƟ on 
totale du quarƟ er et ne sont minoritaires 
que dans le secteur Front Décarie.

Près de 60 % de la populaƟ on du quarƟ er 
Namur - De la Savane est âgé de 15 à 64 
ans. Les personnes de 65 ans et plus, qui 
forment le deuxième groupe en importance 
comptent pour 27 % de la populaƟ on, 
tandis que les jeunes âgés de 0 à 14 ans 
comptent pour 15 % de l’ensemble.

Les personnes de 65 ans et plus, très 
peu présentes dans le secteur du 
Triangle (4 %) comptent pour 41 % de la 
populaƟ on du secteur Côte-Saint-Luc. 
Dans le secteur industriel Saint-Laurent de 
même que dans les secteurs du Triangle 
et Front Décarie, plus des deux Ɵ ers de 
la populaƟ on est en âge de travailler, 
tandis que dans le secteur Côte-Saint-
Luc les 15 à 64 ans sont minoritaires.

Les ménages de personnes seules 
représentent près de 40 % de l’ensemble 
des ménages recensés dans le quarƟ er 
Namur - De la Savane et 36 % des personnes 
de 65 ans plus du territoire vivent 
seules. Ces proporƟ ons sont fortement 
infl uencées par la situaƟ on des ménages 
du secteur Côte-Saint-Luc qui compte 
43 % de ménages formés d’une seule 
personne et 37 % d’aînés vivant seuls.

Contrairement aux autres secteurs du 
quarƟ er, les familles du secteur Côte-Saint-
Luc sont formées pour la plupart de couples 
sans enfants (55 %). Dans chacun des autres 
secteurs, les familles avec enfants (familles 
monoparentales ajoutées aux couples 
avec enfants) sont de loin majoritaires.
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Le territoire du quarƟ er Namur - De la Savane est divisé en huit secteurs mais les 
données de populaƟ on ne sont disponibles que pour quatre d’entre eux soit: 
Côte-Saint-Luc, Le Triangle, Front Décarie et secteur industriel Saint-Laurent.  

Par conséquent, seuls ceux-ci ont été retenus et analysés dans le cadre de ce profi l.

Secteur 
industriel Saint-Laurent

Côte-
Saint-Luc

Front 
Décarie

Triangle

Secteur industriel 
(Ville de

Mont-Royal)

Ancien 
hippodrome

Propriété 
du CP

Arrondissement de 
Saint-Laurent

Ville de 
Mont-Royal

Arrondissement de 
Côte-des-Neiges–
Notre-Dame-de-Grâce

Ville de 
Hampstead

Ville de 
Côte-Saint-Luc

Cité 
Scien  fi que



Plus de la moiƟ é de la populaƟ on du 
quarƟ er Namur - De la Savane (57,3 %) 
déclare pouvoir soutenir une conversaƟ on 
aussi bien en français qu’en anglais. 
Toutefois, dans tous les secteurs du quarƟ er 
Namur - De la Savane, les anglophones 
(les bilingues ajoutés à ceux qui ne parlent 
qu’anglais) sont de loin majoritaires.

Quoique majoritairement anglophones, 
la populaƟ on des diff érents secteurs 
uƟ lise surtout une langue non 
offi  cielle à la maison, à l’excepƟ on de 
la populaƟ on de Côte Saint-Luc.

Plus de la moiƟ é de la populaƟ on 
du quarƟ er Namur - De la Savane 
est née à l’extérieur du Canada. On 
y recense en eff et 8 655 immigrants 
et 375 résidents non permanents 
représentant respecƟ vement 52 % et 
2 % de la populaƟ on totale du territoire. 
Les 7 600 non immigrants recensés, 
représentent 46 % de la populaƟ on.

La plus forte concentraƟ on de non 
immigrants est observée dans le 
secteur Côte-Saint-Luc (55 %) tandis 
que les immigrants sont fortement 
concentrés dans les secteurs du Triangle 
(63 %) et Front Décarie (60 %).  

La populaƟ on immigrante du territoire, 
très diversifi ée, vient principalement 
du Maroc (10 %), des Philippines 
(6 %) et de la Roumanie (6 %). 

Parmi les 8 655 immigrants du territoire 
on recense 1 865 personnes ayant 
immigré au Canada entre 2006 et 2011, 
en provenance des Philippines (13 %), 
du Maroc (6 %) et de l’Ukraine (5 %).

Plus du Ɵ ers de la populaƟ on du quarƟ er 
Namur - De la Savane (36 %) fait parƟ e 
des minorités visibles. Elles représentent 
près de 80 % de la populaƟ on du secteur 
du Triangle, 69 % des habitants de Front 
Décarie et 57 % des ceux du secteur 
industriel Saint-Laurent. À l’inverse, 
moins de 10 % des habitants du secteur 
Côte-Saint-Luc déclarent appartenir 
à un groupe de minorités visibles.

Langues

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

Connaissance des 
langues offi  cielles 17 165 9 050 2 395 1 160 4 560

Français seulement 1 775 10,3 445 4,9 440 18,4 150 12,9 740 16,2

Anglais seulement 5 045 29,4 2 985 33,0 795 33,2 315 27,2 950 20,8

Français et anglais 9 835 57,3 5 475 60,5 1 030 43,0 625 53,9 2 705 59,3

Ni français, ni anglais 515 3,0 135 1,5 145 6,1 60 5,2 175 3,8

Langue parlée le plus 
souvent à la maison 17 185 9 055 2 400 1 155 4 575

Français seulement 3 340 19,4 1 255 13,9 480 20,0 230 19,9 1 375 30,1

Anglais seulement 7 765 45,2 5 860 64,7 475 19,8 315 27,3 1 115 24,4

Langue non offi  cielle 
seulement 4 650 27,1 1 395 15,4 1 125 46,9 505 43,7 1 625 35,5

Langues mulƟ ples 1 430 8,3 535 5,9 325 13,5 100 8,7 470 10,3

Source : StaƟ sƟ que Canada, Recensement de la populaƟ on 2011.

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

PopulaƟ on selon le 
statut d’immigrant

16 685 8 655 2 395 1 155 4 480

Non immigrants 7 600 45,5 4 785 55,3 730 30,5 360 31,2 1 725 38,5

Immigrants 8 655 51,9 3 800 43,9 1 495 62,4 695 60,2 2 665 59,5

Immigrants d’avant 
1991 4 000 24,0 2 400 27,7 265 11,1 190 16,5 1 145 25,6

Immigrants de 1991 
à 2005 2 705 16,2 830 9,6 645 26,9 245 21,2 985 22,0

Immigrants récents 
(2006 à 2011) 1 865 11,2 490 5,7 585 24,4 250 21,6 540 12,1

Résidents non 
permanents 375 2,2 20 0,2 170 7,1 105 9,1 80 1,8

Immigrants selon les 
principaux lieux de 
naissance

8 655 3 800 1 495 695 2 665

Maroc 885 10,2 515 13,6 60 4,0 25 3,6 285 10,7

Philippines 535 6,2 80 2,1 345 23,1 30 4,3 80 3,0

Roumanie 520 6,0 335 8,8 55 3,7 35 5,0 95 3,6

Chine 425 4,9 0 0,0 130 8,7 50 7,2 245 9,2

Pologne 325 3,8 325 8,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Nouveaux immigrants 
selon les principaux 
lieux de naissance

1 865 490 585 250 540

    Philippines 240 12,8 35 7,1 205 35,0 0 0,0 0 0,0

    Maroc 110 5,9 0 0,0 30 5,1 0 0,0 80 14,7

    Ukraine 90 4,8 90 18,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

    Chine 65 3,5 0 0,0 40 6,8 0 0,0 25 4,6

    Maurice 60 3,2 25 5,1 0 0,0 0 0,0 35 6,4

PopulaƟ on totale selon 
les minorités visibles

16 670 8 640 2 395 1 160 4 475

 Minorités visibles 5 945 35,7 700 8,1 1 910 79,7 805 69,4 2 530 56,5

Source : Enquête naƟ onale auprès des ménages (ENM) 2011.

Immigration et minorités visibles
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La majorité de la populaƟ on de 25 à 64 
ans recensée dans le quarƟ er Namur - 
De la Savane est très scolarisée : près 
de 20 % d’entre eux ont complété 
des études postsecondaires non 
universitaires et  53 % ont obtenu un 
diplôme ou grade universitaire.

Le secteur Côte-Saint-Luc affi  che la plus forte 
concentraƟ on de diplômés universitaires et 
la plus faible concentraƟ on de populaƟ on 
n’ayant aucun diplôme ou grade.

Le secteur du Triangle, qui affi  che 
la plus forte concentraƟ on de 
populaƟ on n’ayant aucun diplôme 
ou grade, compte 62 % de diplômés 
postsecondaires dans sa populaƟ on.

Plus du quart des diplômés de niveau 
postsecondaire âgés de 25 à 64 ans du 
quarƟ er Namur - De la Savane ont obtenu 
leur grade dans le secteur du commerce, 
de la gesƟ on et de l’administraƟ on 
publique (16 %) ou en architecture, 
génie et services connexes (10 %).

Près de 2 000 personnes de 15 ans et 
plus du quarƟ er Namur - De la Savane (23 
%) occupent un poste dans le domaine 
des ventes et services et 1 600 autres 
(21 %) ont  un emploi relié aux aff aires, 
à la fi nance ou à l’administraƟ on. 

On recense presque autant de locataires 
que de propriétaires dans l’ensemble 
du quarƟ er Namur - De la Savane (51 % 
contre 49 %). Quoique minoritaires dans 
la plupart des secteurs du territoire, les 
ménages propriétaires comptent pour 56 % 
des ménages du secteur Côte-Saint-Luc.

Les dépenses moyennes de propriété 
varient entre 1 000 $ et 1 400 $ dans 
les diff érents secteurs. Des écarts plus 
importants sont observés dans les coûts 
de loyer des diff érents secteurs passant 
de moins de 600 $ dans le Front Décarie 
à près de 1 000 $ dans Côte-Saint-Luc.

Scolarité, domaines d’études et profession

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

Plus haut cerƟ fi cat, 
diplôme ou grade des 
25 à 64 ans

8 190 3 350 1 495 725 2 620

 Aucun cerƟ fi cat, 
diplôme ou grade 695 8,5 130 3,9 275 18,4 70 9,7 220 8,4

Diplôme d’études 
secondaires ou 
l’équivalent

1 475 18,0 535 16,0 300 20,1 135 18,6 505 19,3

Cerƞ icat, diplôme ou 
grade postsecondaire 
non universitaire

1 560 19,0 580 17,3 265 17,7 135 18,6 580 22,1

CerƟ fi cat, diplôme ou 
grade universitaire 4 320 52,7 1 990 59,4 655 43,8 370 51,0 1 305 49,8

PopulaƟ on de 15 ans et 
plus selon le principal 
domaine d’études

14 400 7 775 1 875 965 3 785

Commerce, gesƟ on 
et administraƟ on 
publique

2 360 16,4 1 405 18,1 225 12,0 140 14,5 590 15,6

Architecture, génie et 
services connexes 1 425 9,9 570 7,3 230 12,3 140 14,5 485 12,8

Sciences sociales, de 
comportements et 
droit 

1 205 8,4 735 9,5 155 8,3 45 4,7 270 7,1

PopulaƟ on de 15 ans et 
plus selon la profession 
(CNP)

7 880 3 690 1 180 580 2 430

Vente et services 1 820 23,1 830 22,5 280 23,7 155 26,7 555 22,8

Aff aires, fi nance et 
administraƟ on 1 645 20,9 880 23,8 190 16,1 85 14,7 490 20,2

GesƟ on 975 12,4 650 17,6 50 4,2 50 8,6 225 9,3

Source : Enquête naƟ onale auprès des ménages (ENM) 2011.
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Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

Logements privés 
occupés 7 905 4 505 955 490 1 955

Possédés 3 875 49,0 2 525 56,0 385 40,3 145 29,6 820 41,9

Dépenses moyennes 
de propriété ($) 1 232 1 237 1 393 1 069 1 168

Valeur moyenne des 
logements ($) 370 799 388 620 262 978 371 908 366 349

Loués 4 020 50,9 1 970 43,7 575 60,2 340 69,4 1 135 58,1

Loyer moyen ($) 837 973 601 583 797

Source : Enquête naƟ onale auprès des ménages (ENM) 2011.

Logement
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Sur un total de 14 390 personnes de 15 ans 
et plus habitant le territoire du quarƟ er, 
on dénombrait selon les données 2011 de 
StaƟ sƟ que Canada 650 chômeurs, ce qui 
représente un taux de chômage de 8,2 %. 

C’est dans le secteur du Triangle que le 
taux de chômage est le plus élevé avec 
11,4 %. Dans le secteur industriel de 
Saint-Laurent, il aƩ eint 10,2 % tandis 
que les secteurs de Côte-Saint-Luc et 
du Front Décarie enregistrent de faibles 
taux de 6,4 % et 5,2 % respecƟ vement.

Le quarƟ er Namur-de la Savane compte 
plus de 24 000 emplois. De ce total, près 
de huit emplois sur dix sont associés 
aux acƟ vités terƟ aires : près de 19 000 
emplois sont en eff et occupés par 
des travailleurs oeuvrant dans l’un ou 
l’autre des secteurs des services.

Deux secteurs d’acƟ vité dominent avec 
plus de 4 500 emplois chacun (soit une 
part de 19 % du total des emplois chacun) : 
la fabricaƟ on ainsi que les services 
professionnels, scienƟ fi ques et techniques. 
Avec près de 4 000 emplois, le secteur 
du commerce de détail compte pour 
16 % de l’emploi du territoire et les 2 500 
emplois dans les acƟ vités de commerce 
de gros représentent 10 % de l’emploi.

Plus de trois emplois manufacturiers 
sur dix sont associés à la fabricaƟ on 
d’aliments (1 380 emplois) tandis que 
22 % des emplois manufacturiers se 
trouvent dans le secteur de la fabricaƟ on 
de produits chimiques (990 emplois). 

Activité

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % Nombre %

PopulaƟ on de 15 ans et 
plus selon l’acƟ vité 14 390 7 780 1 875 965 3 770

PopulaƟ on acƟ ve 7 895 54,9 3 690 47,4 1 180 62,9 580 60,1 2 445 64,9

Chômeurs 650 235 135 30 250

Taux de chômage 8,2 6,4 11,4 5,2 10,2

Source : Enquête naƟ onale auprès des ménages (ENM) 2011.

Namur - 
De la Savane

Nombre %

Total 24 015 100,0

  11 Agriculture, foresterie, pêche et chasse 0 0,0

  21 ExtracƟ on minière, exploitaƟ on en carrière, et extracƟ on de pétrole et de gaz 0 0,0

  22 Services publics 10 0,0

  23 ConstrucƟ on 755 3,1

  31-33 FabricaƟ on 4 505 18,8

    311 FabricaƟ on d'aliments 1 380 5,7

    312 FabricaƟ on de boissons et de produits du tabac 0 0,0

    313 Usines de texƟ les 70 0,3

    314 Usines de produits texƟ les 50 0,2

    315 FabricaƟ on de vêtements 130 0,5

    316 FabricaƟ on de produits en cuir et de produits analogues 110 0,5

    321 FabricaƟ on de produits en bois 0 0,0

    322 FabricaƟ on du papier 150 0,6

    323 Impression et acƟ vités connexes de souƟ en 225 0,9

    324 FabricaƟ on de produits du pétrole et du charbon 0 0,0

    325 FabricaƟ on de produits chimiques 990 4,1

    326 FabricaƟ on de produits en plasƟ que et en caoutchouc 85 0,4

    327 FabricaƟ on de produits minéraux non métalliques 0 0,0

    331 Première transformaƟ on des métaux 0 0,0

    332 FabricaƟ on de produits métalliques 85 0,4

    333 FabricaƟ on de machines 120 0,5

    334 FabricaƟ on de produits informaƟ ques et électroniques 370 1,5

    335 FabricaƟ on de matériel, d'appareils et de composants électriques 150 0,6

    336 FabricaƟ on de matériel de transport 85 0,4

    337 FabricaƟ on de meubles et de produits connexes 30 0,1

    339 AcƟ vités diverses de fabricaƟ on 370 1,5

  41 Commerce de gros 2 500 10,4

  44-45 Commerce de détail 3 880 16,2

  48-49 Transport et entreposage 450 1,9

  51 Industrie de l'informaƟ on et industrie culturelle 750 3,1

  52 Finance et assurances 845 3,5

  53 Services immobiliers et services de locaƟ on et de locaƟ on à bail 625 2,6

  54 Services professionnels, scienƟ fi ques et techniques 4 570 19,0

  55 GesƟ on de sociétés et d'entreprises 25 0,1

  56 Services administraƟ fs, de souƟ en, de gesƟ on des déchets et d'assainissement 1 135 4,7

  61 Services d'enseignement 475 2,0

  62 Soins de santé et assistance sociale 795 3,3

  71 Arts, spectacles et loisirs 205 0,9

  72 Hébergement et services de restauraƟ on 905 3,8

  81 Autres services (sauf les administraƟ ons publiques) 825 3,4

  91 AdministraƟ ons publiques 715 3,0

Source : Enquête naƟ onale auprès des ménages (ENM) 2011, traitement personnalisé sur le lieu de travail.

Emplois par secteurs d’activités



Sur l’ensemble du territoire Namur-
de la Savane, le revenu moyen 
des ménages est de 71 784 $. 

Les ménages du secteur Côte-Saint-Luc 
jouissent d’un revenu moyen élevé de 
84 672 $ tandis que les ménages du 
Front Décarie comptent sur un revenu 
moyen de 44 817 $. Entre ces deux 
extrêmes, les ménages du Triangle ont 
un revenu moyen de 44 989 $ et ceux 
du secteur industriel de Saint-Laurent 
ont en moyenne 62 097 $ de revenus. 

Le quarƟ er Namur - De la Savane abrite 
plus de 2 100 établissements dont plus 
de trois sur dix apparƟ ennent au secteur 
du commerce : 349 établissements 
font aff aire dans le commerce de détail 
et 316 dans le commerce de gros.

Avec 272 établissements, les services 
professionnels, scienƟ fi ques et techniques 
comptent pour 13 % de l’ensemble 
des établissements du quarƟ er.

Un total de 205 établissements 
apparƟ ennent au secteur manufacturier, 
soit un établissement sur dix du 
territoire Namur-de la Savane.  

Revenu moyen

Namur - 
De la Savane

Côte Saint-Luc Le Triangle Front Décarie Secteur industriel 
Saint-Laurent

Revenus moyens en 
2010 ($)

Des ménages 71 784 84 672 44 989 44 817 62 097

De la populaƟ on de 15 
ans et plus 41 437 50 953 25 405 24 971 34 032

Source : Enquête naƟ onale auprès des ménages (ENM) 2011.

Namur - 
De la Savane

Nombre %

Total 2 111 100

  11 Agriculture, foresterie, pêche et chasse 2 0,1

  21 ExtracƟ on minière, exploitaƟ on en carrière, et extracƟ on de pétrole et de gaz 1 0,0

  22 Services publics 0 0,0

  23 ConstrucƟ on 65 3,1

  31-33 FabricaƟ on 205 9,7

    311 FabricaƟ on d'aliments 13 0,6

    312 FabricaƟ on de boissons et de produits du tabac 0 0,0

    313 Usines de texƟ les 12 0,6

    314 Usines de produits texƟ les 10 0,5

    315 FabricaƟ on de vêtements 30 1,4

    316 FabricaƟ on de produits en cuir et de produits analogues 1 0,0

    321 FabricaƟ on de produits en bois 0 0,0

    322 FabricaƟ on du papier 11 0,5

    323 Impression et acƟ vités connexes de souƟ en 21 1,0

    324 FabricaƟ on de produits du pétrole et du charbon 0 0,0

    325 FabricaƟ on de produits chimiques 5 0,2

    326 FabricaƟ on de produits en plasƟ que et en caoutchouc 7 0,3

    327 FabricaƟ on de produits minéraux non métalliques 3 0,1

    331 Première transformaƟ on des métaux 1 0,0

    332 FabricaƟ on de produits métalliques 17 0,8

    333 FabricaƟ on de machines 12 0,6

    334 FabricaƟ on de produits informaƟ ques et électroniques 8 0,4

    335 FabricaƟ on de matériel, d'appareils et de composants électriques 6 0,3

    336 FabricaƟ on de matériel de transport 4 0,2

    337 FabricaƟ on de meubles et de produits connexes 15 0,7

    339 AcƟ vités diverses de fabricaƟ on 29 1,4

  41 Commerce de gros 316 15,0

  44-45 Commerce de détail 349 16,5

  48-49 Transport et entreposage 35 1,7

  51 Industrie de l'informaƟ on et industrie culturelle 46 2,2

  52 Finance et assurances 118 5,6

  53 Services immobiliers et services de locaƟ on et de locaƟ on à bail 113 5,4

  54 Services professionnels, scienƟ fi ques et techniques 272 12,9

  55 GesƟ on de sociétés et d'entreprises 7 0,3

  56 Services administraƟ fs, de souƟ en, de gesƟ on des déchets et d'assainissement 81 3,8

  61 Services d'enseignement 24 1,1

  62 Soins de santé et assistance sociale 48 2,3

  71 Arts, spectacles et loisirs 19 0,9

  72 Hébergement et services de restauraƟ on 71 3,4

  81 Autres services (sauf les administraƟ ons publiques) 156 7,4

  91 AdministraƟ ons publiques 9 0,4

Non classés 174 8,2

Source : Liste des industries et commerces de l’île de Montréal, avril 2014

Établissements par secteurs d’activités

PROFIL DE QUARTIER
NAMUR-DE LA SAVANE

Notes: 

Dans l’ensemble des tableaux, certains totaux 
pourraient ne pas aƩ eindre 100 %, à cause de 
l’arrondissement staƟ sƟ que des valeurs. La méthode 
uƟ lisée pour l’extracƟ on des données (par compilaƟ on 
d’aires de diff usion) peut entraîner une sous-
évaluaƟ on ou une surévaluaƟ on de la populaƟ on. 
Aussi, l’ENM étant une enquête à parƟ cipaƟ on 
volontaire, les données issues de celle-ci doivent être 
comparées aux données issues des recensements 
antérieurs avec prudence.

Les données sur le nombre d’emplois excluent le 
sous-secteur Saint-Laurent. En eff et, le découpage des 
secteurs de recensement (SR) de StaƟ sƟ que Canada ne 
permet pas d’inclure ce sous-secteur dont les données 
seraient fortement suresƟ mées. 


